Tragbarer Flusterkompressor oOlfrei
L 6-95 8 bar 5L 0.6 PS/0.45 kW 48
l/min

36743
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Details

Artikelnummer
EAN

Lange (mm)
Breite (mm)
Hohe (mm)

Gewicht (kg)

Einschaltdauer (Kompressionszeit/Ruhezeit %)

Start

Antrieb

Zylinder

Stromspannung (V)
Druckluftbehalter

Inhalt Druckluftbehalter (1)
Galvanisierter Druckluftbehalter
Ansaugleistung (L/Min)
Abgabeleistung I/min
Abgabeleistung (m3/h)
Maximaldruck (bar)
Einschaltdruck (bar)
Wichtigster Luftanschluss (")
Anschlussart

Anzahl Druckluftkupplungen

Anzahl Druckluftkupplungen mit
Reduzierventil

Lautstarke dB(A) (0 m)
Lautstarke dB(A) (4 m)

Lautstarke dB(A) (7 m)

36743
08712418288537
330

380

390

10.000000

20/80

Direkt

Direkt angetrieben 1:1
2

230V /50Hz/1 Ph
Ja

5

Nein

90

48

2.88

8

6

1/4

Universell

1

66
46

41
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Schallgedampft Ja

Anzahl der Stufen 1

Olfrei Ja
Filterdruckminderer Ja
Motorleistung (PS/kW) 0.6 PS/0.45 kW
Rader Nein

Drehzahl Schraubenblock (RPM) 1440
Intercooler Nein
Nachkuhler Nein

Beschreibung

Der L 6-95 Flusterkompressor von Airpress

Der leise Kompressor L 6-95 gehort zum Sortiment der Minikompressoren von Airpress. Und wenn ein
Wort diesen Druckluftkompressor perfekt beschreiben kann, ist es das Wort Mini. In der Tat unterscheidet
sich dieses Modell nicht nur durch seine GroRRe (33x38x39 ¢cm) und sein Gewicht von 10 kg von seinen
grol3en Brudern, sondern vor allem auch durch seinen Gerauschpegel, der mit nur 66 Dezibel extrem
niedrig ist. Mit einem 0.6 PS starken Zweizylindermotor, einem Maximaldruck von 8 bar und einem
Luftstrom von 48 Litern pro Minute kann dieser Kompressor eine Blaspistole oder sogar kleine
Druckluftwerkzeuge wie ein Tacker oder ein Nagler mit ausreichend Luft versorgen.

FUr welche Arbeiten ist der L 6-95 Kompressor geeignet?

Aufgrund des geringen Gewichts gewinnt der Verdichter Mobilitat und kann einfach an den gewlinschten
Einsatzort transportiert werden. So mussen Sie keinen langen Druckluftschlauch quer durch Ihre Werkstatt
oder Ihr Grundstuck legen. Unterstutzt wird dies durch die stabilen GummiftiRe und die breite, standfeste
Bauform. Trotz der geringen Grol3e kann dieser Luftkompressor fur verschiedene Arbeiten benutzt werden.
Hauptsachlich erleichtert er das Reinigen von Arbeitsplatzen und -flachen mittels einer Ausblaspistole, das
Aufpumpen von Motorrad-, Autoreifen und Luftmatratzen, sowie die Arbeit mit einem Druckluftnagler und
Tacker. Der Olfreie, direkt angetriebene Flusterkompressor hat aufgrund seiner niedrigen Drehzahl eine
lange Lebensdauer und verursacht einen dul3erst geringen Larmpegel.
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Wie wird der leise Kompressor L 6-95 gewartet?

Nach jedem Gebrauch des Kompressors muss unbedingt das wahrend des Gebrauchs entstehende

Kondenswasser Uber dieses Ablassventil aus dem Kompressor abgelassen werden, denn auf diese Weise
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wird Korrosionsbildung vermieden. Weil es sich hier um einen dlfreien Kolbenkompressor handelt, ist der
Kompressor ferner wartungsarm. Lediglich die Luftfilter und den Ol/Wasser-Abscheider sollten regelméaRig,
das heil3t mindestens einmal jahrlich, gewechselt werden.
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