



Tragbarer Flüsterkompressor ölfrei L 6-95 8 bar 5L 0.6 PS/0.45 kW 48 l/min

36743









Details

Artikelnummer	36743
EAN	08712418288537
Länge (mm)	330
Breite (mm)	380
Höhe (mm)	390
Gewicht (kg)	10.000000
Einschaltdauer (Kompressionszeit/Ruhezeit %)	20/80
Start	Direkt
Antrieb	Direkt angetrieben 1:1
Zylinder	2
Stromspannung (V)	230 V / 50 Hz / 1 Ph
Druckluftbehälter	Ja
Inhalt Druckluftbehälter (l)	5
Galvanisierter Druckluftbehälter	Nein
Ansaugleistung (L/Min)	90
Abgabeleistung l/min	48
Abgabeleistung (m3/h)	2.88
Maximaldruck (bar)	8
Einschaltdruck (bar)	6
Wichtigster Luftanschluss (")	1/4
Anschlussart	Universell
Anzahl Druckluftkupplungen	1
Anzahl Druckluftkupplungen mit Reduzierventil	1
Lautstärke dB(A) (0 m)	66
Lautstärke dB(A) (4 m)	46
Lautstärke dB(A) (7 m)	41

Schallgedämpft	Ja
Anzahl der Stufen	1
Ölfrei	Ja
Filterdruckminderer	Ja
Motorleistung (PS/kW)	0.6 PS / 0.45 kW
Räder	Nein
Drehzahl Schraubenblock (RPM)	1440
Intercooler	Nein
Nachkühler	Nein

Beschreibung

Der L 6-95 Flüsterkompressor von Airpress

Der leise Kompressor L 6-95 gehört zum Sortiment der Minikompressoren von Airpress. Und wenn ein Wort diesen Druckluftkompressor perfekt beschreiben kann, ist es das Wort Mini. In der Tat unterscheidet sich dieses Modell nicht nur durch seine Größe (33x38x39 cm) und sein Gewicht von 10 kg von seinen großen Brüdern, sondern vor allem auch durch seinen Geräuschpegel, der mit nur 66 Dezibel extrem niedrig ist. Mit einem 0.6 PS starken Zweizylindermotor, einem Maximaldruck von 8 bar und einem Luftstrom von 48 Litern pro Minute kann dieser Kompressor eine Blaspistole oder sogar kleine Druckluftwerkzeuge wie ein Tacker oder ein Nagler mit ausreichend Luft versorgen.

Für welche Arbeiten ist der L 6-95 Kompressor geeignet?

Aufgrund des geringen Gewichts gewinnt der Verdichter Mobilität und kann einfach an den gewünschten Einsatzort transportiert werden. So müssen Sie keinen langen Druckluftschlauch quer durch Ihre Werkstatt oder Ihr Grundstück legen. Unterstützt wird dies durch die stabilen Gummifüße und die breite, standfeste Bauform. Trotz der geringen Größe kann dieser Luftkompressor für verschiedene Arbeiten benutzt werden. Hauptsächlich erleichtert er das Reinigen von Arbeitsplätzen und -flächen mittels einer Ausblaspistole, das Aufpumpen von Motorrad-, Autoreifen und Luftmatratzen, sowie die Arbeit mit einem Druckluftnagler und Tacker. Der ölfreie, direkt angetriebene Flüsterkompressor hat aufgrund seiner niedrigen Drehzahl eine lange Lebensdauer und verursacht einen äußerst geringen Lärmpegel.





Wie wird der leise Kompressor L 6-95 gewartet? Nach jedem Gebrauch des Kompressors muss unbedingt das während des Gebrauchs entstehende Kondenswasser über dieses Ablassventil aus dem Kompressor abgelassen werden, denn auf diese Weise

wird Korrosionsbildung vermieden. Weil es sich hier um einen ölfreien Kolbenkompressor handelt, ist der Kompressor ferner wartungsarm. Lediglich die Luftfilter und den Öl/Wasser-Abscheider sollten regelmäßig, das heißt mindestens einmal jährlich, gewechselt werden.

